
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
 N. 14         del  17/03/2008 
 

O G G E T T O 
 

 
Elezioni Amm.ve del 13 e 14 aprile 2008. Assegnazione  spazi di propaganda 

elettorale alle liste che non partecipano direttamente all’elezione del Sindaco e del 
C.C.-  Art.3 della Legge 4.4.56 n.212 sostituito dall’art.3 della legge 24.04.975  n.130. 

 
  

L’anno duemilaotto, il giorno  diciassette  del mese di  marzo nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona della Dott.ssa Antonia BELLOMO, nominata con D. P. R. del 26.02.08, 

pubblicato sulla G.U. n.57 del 7 marzo 2008, assistito dal Segretario Generale Dott. 

Michele Camero, assunti i poteri della G.C., ha adottato la seguente deliberazione: 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
    Premesso che con decreto Prefettizio in data 27 febbraio 2008, sono stati convocati 
per domenica 13 e lunedì 14 aprile 2008, i comizi elettorali per la elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale di questa città, e per domenica 27 e lunedì 28 aprile 
2006 in caso di ballottaggio; 
 
    Visto la propria deliberazione n. 7 in data 11/03/2008 con cui, ai sensi della legge 
4.4.1956 n. 212, come modificato dalla legge 24.4.1975 n. 130, è stato provveduto alla 
determinazione degli spazi per la propaganda elettorale da parte di chiunque non partecipi 
direttamente alla competizione elettorale, per l’elezione del Sindaco e del consiglio 
Comunale con determinazione degli spazi stessi in sezioni, aventi ciascuna la dimensione 
di mt. 0,70 di base per mt. 1,00 di altezza; 
 
    Ritenuto di dover provvedere all’assegnazione di detti spazi a tutti coloro che, non 
partecipando direttamente alla competizione elettorale, intendono effettuare affissioni che 
interessino anche indirettamente la campagna elettorale ed abbiano fatto istanza entro il 
34° giorno antecedente la data delle elezioni; 
 
      Esaminate le domande pervenute entro tale termine; 
       Viste che le domande presentate sono state di gran lunga superiori alla disponibilità 
di sezioni di spazio delle dimensioni previste dalla legge, e che i richiedenti, 
appositamente convocati,  nella riunione del 17/03/2008, hanno raggiunto accordo come in 
dispositivo; 
 
      Preso atto che il citato accordo risponde alle direttive impartite dal Ministero 
dell’Interno con circolare n.1943 in data 8.04.1980 (paragrafo 14); 
 
      Visto ed applicato l’art.3 della legge 24.04.1975,n.130; 
       Visto la circolare del Ministero dell’Interno n.1943/U in data 8.04.1980; 
    
     Acquisito il parere favorevole sul provvedimento in esame da parte del Capo 
Settore Demografia ed Elettorale, sotto l’aspetto tecnico, (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile) ai sensi dell’art. 59, 1° comma, del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 

1) assegnare le 16 sezioni  dei 20 spazi predisposti con deliberazione n. 7 in data 
11/03/2008 destinati all’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte di 
coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione 
del Sindaco e del Consiglio Comunale secondo il seguente ordine: 

  
Sezione n.-1   FIANCHEGGIATORI CANDIDATO SINDACO -ZAZA ANTONELLO 
Sezione n.-2    “   “  “  “     “ 
Sezione n.-9    “   “  “  “     “  
Sezione n.-10    “   “  “  “     “ 
Sezione n.-3   FIANCHEGGIATORI CANDIDATO SINDACO  -  AZZOLLINI ANTONIO 
Sezione n.-4      “   “  “  “     “ 
Sezione n.-5      “   “  “  “     “ 
Sezione n.-11   “   “  “  “     “  



Sezione n.-12   “   “  “  “     “ 
Sezione n.-13            “   “  “  “       
Sezione n.-6   FIANCHEGGIATORI CANDIDATO SINDACO -  SALVEMINI GIACOMO 
Sezione n.-7      “   “  “  “     “ 
Sezione n. 8 
Sezione n.-14   “   “  “  “     “  
Sezione n.-15    “   “  “  “      
Sezione n.-16           “   “  “  “     “ 
     
2) Dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale e all’Ufficio Elettorale, ciascuno per 
quanto di competenza, all’esecuzione del presente provvedimento. 
 
3) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dall’art.134 comma 4°, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 267/2000. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilaotto, il giorno  diciassette  del mese di  marzo nella Casa Comunale 
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 





